19 Hunc autem Norbertum Leodiensem Episcopum quidam non bene putant esse S. e Norbertum, Pramonstratensis Ordinis initiatorem. Isti in aquo voco falluntur; quia B. Norbertus Madaburgensis Archiepiscopus, qui Religionem Pramonstratensem fundavit, tempore f. Lotharii Imperatoris migravit ad Dominum: Beatus vero Gerlacus, sicut Bulla quam a Roma detulit testatur, ab Adriano Papa remissus est; qui scilicet Adrianus Papa, ut historie testantur,

longo tempore, et post Lotharii discessum intervallo, Fredericum I. in Romanorum Imperatorem consecravit.

AUCTORE
ANONYMO.

a Marsna, alius Marsana, vulgo Mersen, olim palatium Regium leuca una a Trajecto distans, a Gerberga Regina an. MCCCXVIII donatum monachis canobii S. Remigii Remensis cum villa et prædatis adjunctis; quæ illi ad nostra usque tempora tenuerunt: cesserunt deinde Canonicis regularibus permutatione alteriorum in Francia bonorum.

b Videatur aliquid deesse pendet enim sententia.

c Nullus inter Ledenses Episcopos Norbertus reperitur, nisi binominis fuerit; aut quod potius reor, Choropiscopus fuerit; aut Vicarius.

d Claustrum Rodense, vulgo Cloostraet, canobium est in agro Limburgensi Canonicorum regularium, gestantem nigrum tunicanum, et candidam fasciam licanam e collis pendente ut Gertrudani Lovani et Cauwenbergenses Bruxellis. Eorum meminit Aubertus Mirurus lib. 4 Donat. Belgic. cap. 67. Sitia est ea Abbatis ad oppidum Ducus-rodam, vulgo Shertoghenraet, Gallis, Rolduc. e Colitur S. Norbertus vi Junii.

f Lotharius II electus est an. MCCCXV, post mortem Henrici V. coronatus Romæ an. MCCCXIII, mortuus an. MCCCXVIII, in decembris.

CAPUT VIII.

Quomodo S. Hildegardis prophetissa coronam, cum qua Christo desparsa fuit, ei transmisit.

Igitur sanctum Dei famulum, quem daemonum infestatio velut latronum multitudo tam frequenter tentavit, et humani cordis recordia tam crebris injuriis molestavit (ne forte dominus supra firmam petram fundata tanti turbinis acta violentia titubaret) Pater misericordiarum, et Deus totius consolationis, dilectus sui merita per Prophetarum oracula mirifice declaravit. Erat eo tempore in partibus a Maguntia virgo quadam sanctissima b Hildegardis nomine, famosissima illa Prophetissa novi Testamenti; cum qua familiariter locutus est Deus, et ostendit ei secreta caelestia. Haec per manum sanctæ memorie Domini c. Henrici Maguntiensis Archiepiscopi sacro velamine Domino consecrata, cum nullis litteris, nisi tantum Psalmis Davidicis esset erudita, per Spiritum sanctum edocta, de divinis oraculis et sacramentis sibi revelatis, grandia edidit volumina; quæ ab d Eugenio Papa, mediante S. e Bernardo Claretianense Abate, f canonizata et inter sacras Scripturas sunt connumerata. Haec per multa temporum curricula doctrinæ salutaris lampade sanctam Ecclesiam illuminavit, epistolis ad diversas personas missis corroboravit, et claris miraculis illustravit.